
                            

                                 

                                                               UCHWAŁA NR X/145/2024  

RADY DZIELNICY XVIII NOWA HUTA 

z dnia 26 czerwca 2024 

 

w sprawie budowy chodnika przy ul. Żaglowej   

  
Na podstawie § 3 pkt  3 lit. k)  uchwały nr XCIX/1512/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. 

w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy XVIII Nowa Huta w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego 

z  2021 r. poz. 6711) Rada Dzielnicy XVIII Nowa Huta uchwala, co następuje:   : 

 

 

§ 1. Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa o  wprowadzenie do Budżetu Miasta 

Krakowa oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej realizacji zamierzenia inwestycyjnego 

polegającego na budowie chodnika na ul. Żaglowej. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady i Zarządu   

                                                                                      Dzielnicy XVIII Nowa Huta 

 

 

   Mariusz Woda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

W ostatnich kilku latach wzdłuż ulicy Żaglowej oraz dobiegających do niej ulic – Stanisława 

Samostrzelnika jak i Zakarnie powstało bardzo dużo nowych zabudowań mieszkalnych jak                           

i niepublicznego przedszkola oraz żłobka, co spowodowało znaczne zwiększenie ruchu 

pieszego jak i  samochodowego na tej ulicy, która nie była projektowana na taki ruch                                        

i zagęszczenie zabudowy i  nie jest przystosowana do jednoczesnego ruchu pieszego                                      

i samochodowego z uwagi na jej szerokość oraz wąskie, często znikome  pobocza. Zwłaszcza 

w okresie zimowym, w czasie opadów i zalegania  śniegu ulica ta uniemożliwia wręcz ruch 

pieszych, którzy nie mają jak się po niej bezpiecznie poruszać. Wobec powyższego zasadnym 

jest jej poszerzenie w zakresie budowy chodnika, który umożliwi bezpieczne poruszenie się 

pieszych, zwłaszcza że jest to jedyna ulica prowadząca z ul. Zakarnie, Samostrzelnika i jej 

samej do najbliższego przystanku autobusowego, który mieści się przy ul. Klasztornej przy 

klasztorze oo. Cystersów.  Uchwała stanowi realizację założeń statutowych.  

 


